

## PROJEKTAS ĮGYVENDINAMAS PANAUDOJANT KLIMATO KAITOS VALDYMO PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠAS

AB „Pieno žvaigždės“ įgyvendina projektą „**Mažų azoto oksidų išmetimą į aplinkos orą mažinančių degiklių diegimas**“ Nr. LAAIF-AM-TECH01-0015, finansuojamą pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-11-01 „Stiprinti neigiamo poveikio aplinkai prevenciją ir valdymą“ poveiklės „Technologinių įrenginių ir priemonių diegimas mažinant ūkinės veiklos metu į aplinkos orą išmetamų teršalų kiekį“ projektų finansavimo sąlygų aprašą. Programos lėšomis bus diegiami oro valymo įrenginiai bei kiti mažiau taršūs technologiniai sprendimai.

Projektą administruoja valstybės biudžetinė įstaiga Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos **Aplinkos projektų valdymo agentūra**. Projektui skirtos finansavimo lėšos: 131 115,60 eurų.

Pasinaudodama programos skirta subsidija AB „Pieno žvaigždės“ įsidięs inovatyvią įrangą - mažų NOx degiklį. Įgyvendinus projektą, naujos įrangos pagalba sprendžiama teršalų patekimo į aplinką mažinimo problema – mažės teršalų emisijų į atmosferą kiekiai, bus taupiau naudojami išteklių. Dėl šio APVA finansinės paramos projekto AB "Pieno žvaigždės" filiale "Panevėžio pienas" diegiamos įrangos planuojamas aplinkos oro taršos sumažėjimas - 38,51 %. Tuo pat metu bus mažinama ir pavojingų medžiagų kaupimosi gyvuosiuose organizmuose grėsmė bei neigiamas poveikis žmonių sveikatai. Bus užtikrintas tęstinis aplinkos apsaugos efektas, vykdomos pagrindinės visų lygių aplinkosaugos direktyvose bei kituose norminiuose aktuose keliamos užduotys – imtis visų galimų ir ekonomiškai pateisinamų priemonių teršalų kiekiui bei neigiamam poveikiui visuomenės sveikatai ir aplinkai mažinti, kurti ir diegti tausiąsias technologijas, taupyti gamtos išteklius, imtis modernių efektyvių išteklių naudojimo sprendimų, atsižvelgiant į ilgalaikius gamtinių ekosistemų ir verslo (žmonių) poreikius.

Projekto įgyvendinimas leis prisidėti prie švaresnės aplinkos kūrimo bei padidins įmonės konkurencingumą ir produktyvumą.

Projekto veiklų vykdymo pradžia: 2025-02-13.  
Projekto veiklų vykdymo pabaiga: 2027-03-12.

Nuorodos į interneto svetaines: <https://am.lrv.lt/lt/>; <https://apva.lrv.lt/lt/>